2 Wechsler 3 Wechsler 4 Wechsler
10/20 10/20 7/15
250/400 250/400 250/250
2.500 2.500 1.750
500 500 350
0,37 0,37 0,125
10/0,25/0,12 10/0,25/0,12 7/0,25/0,12
300 (5/5) 300 (5/5) 300 (5/5)

* Nicht verfügbar für 220 V DC.
4 0
Bestellbezeichnung
A B C D
. . . .0 1 25 5
Blockierbare Prüftaste
(0010, 0040, 0050, 0054, 0070, 0074, 0090, 0094)
Die spezielle Finder-Prüftaste kann in zweierlei Weise genutzt werden:
1. Prüftaste: Durch Drücken der Prüftaste bleiben die Kontakte so lange geschlossen, bis die
Prüftaste losgelassen wird.
2. Blockierbare Prüftaste [Nach Abschneiden des Sicherungsstiftes an der Kappe mit einem
Seitenschneider oder  Messer]
2.1 Als Prüftaste wie unter 1. beschrieben nutzbar oder
2.2 Als blockierbare Prüftaste nutzbar. Hierzu ist die Prüftaste zu drücken und um 90° zu drehen,
so dass der “Erinnerungszeiger” nach aussen weist. Nach dem Prüfvorgang ist die
blockierbare Prüftaste zurück zu stellen.
In beiden Fällen hat die Betätigung der Prüftaste zügig und direkt zu erfolgen.
Serie 55 - Industrie-Relais 7 - 10 A
Die Ausführung kann nur innerhalb einer Zeile gewählt werden.
Bevorzugte Ausführungen sind “fett” gedruckt.
C: Option 3, 5, 54
LED (AC)
C: Option 6, 7, 74
LED antiparallel für DC
(DC - polaritätsneutral)
C: Option 8, 9, 94
LED + Freilaufdiode für DC
(Plus-Polarität an A1/13)
Mögliche Optionen
1
2
3
E
U
ROPEAN
 E
U
RO P E A N
P A T E N T
II-
20
13
, w
w
w
.fi
nd
er
ne
t.c
om
4
Kontaktdaten
Serie 55 - Industrie-Relais 7 - 10 A
F 55 - Elektrische Lebensdauer bei AC
2 und 3 Wechsler
Sc
ha
lts
pi
el
e
DC - Schaltspannung (V)
D
C